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7 maja br. w Sali Kolumnowej Sejmu RP odbyła się gala wręczenia tytułów honorowych „Lady Disabled

– Dama Niepełnosprawna". Uroczystość została zorganizowana przez Parlamentarną Grupę Kobiet i

Parlamentarny Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła

marszałek Sejmu Ewa Kopacz.

Tytuł honorowy „Lady D." przyznawany jest kobietom, które pomimo codziennego zmagania się z

własną niepełnosprawnością wnoszą istotny wkład w wiele dziedzin życia społecznego w Polsce,

działając wbrew napotykanym trudnościom. Dla uczczenia pamięci wieloletniej przewodniczącej

kapituły, wicemarszałek Senatu Krystyny Bochenek, wyróżnienie zostało uhonorowane jej imieniem.

Otwierając galę przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych poseł Marek

Plura mówił o przesłaniu konkursu, którym jest poszukiwanie nadziei i siły pokonującej wszelkie

niepomyślności.

Wyróżnione i nominowane osoby pokażą nam i powiedzą, jak można pięknie żyć mimo codziennych

trudów z jakimi się borykają, mimo swojej niepełnosprawności – powiedziała witając gości

przewodnicząca Parlamentarnej Grupy Kobiet posłanka Bożena Szydłowska.

Nagrody laureatkom wręczyła marszałek Ewa Kopacz. – Najważniejsze jest to przesłanie, które niesiecie

światu: odwaga, siła, zwycięstwo nad własnymi słabościami, lękami, czy ułomnościami nie zależy od

urody i fizycznej sprawności. Zależy od nas samych. Takie zwycięstwa są najważniejsze i najpiękniejsze –

powiedziała Marszałek Sejmu. – Wygrałyście w najważniejszej kategorii szacunku i uznania świata –

dodała gratulując laureatkom i wszystkim uczestniczkom konkursu.

Tegoroczną przewodniczącą kapituły honorowego tytułu „Lady D.", została posłanka Magdalena

Kochan. Nagroda jest przyznawana w pięciu kategoriach: kultura i sztuka, sport, życie społeczne, życie

zawodowe oraz dobry start.

Laureatkami tegorocznej 12. edycji konkursu w kolejnych kategoriach zostały:

w kategorii kultura i sztuka – Angelika Chrapkiewicz-Gądek,

dobry start – Oliwia Jabłońska,

życie zawodowe – Paulina Malinowska-Kowalczyk,

życie społeczne Gabriela Szymkowiak,

sport – Katarzyna Piekart.

Marszałek Ewa Kopacz zaprezentowała także gościom przygotowaną specjalnie z okazji finału konkursu,

z inicjatywy posła Sławomira Piechoty (PO), makietę sejmowej sali posiedzeń, która umożliwi

zapoznanie się z jej kształtem osobom niewidomym. – Myślę, że ten plan pozwoli osobom, którym wzrok

nie służy jako narząd zmysłu czuć się pewnie w tym budynku – podkreśliła Marszałek Sejmu. Makieta

znajduje się w hallu głównym Sejmu (parter).
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